
Wöpkendorf (09.-10.05.2009)
1 Gewöhnungsprüfung f. Reitpferde

1. Christin Ahlgrim (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) 170 Italy-Style 8.50
2. Christin Schulz (RSC Neuendorf e.V.) 12 Albano 54 8.00
3. Christin Schulz (RSC Neuendorf e.V.) 11 Alago 7.50
3. Johanna Atzpodien (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) 26 Ascaro 2 7.50
3. Sarah Schlönvogt (ZRFV Wusterhusen e.V.) 259 Patricia 211 7.50
6. Patricia von Mirbach (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) 32 Ballack vM 7.00
6. Maria Ihrke (RV Rostocker Heide e.V.) 180 Kimba 131 7.00
6.  Jenny Trabant (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) 244 Mondenglanz 2 7.00
6. Sandra Engelmann (RV Weitenhagen e.V.) 425 Aurea 6 7.00

10. Maik Kreuzer (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) 27 Asconia 6.50
10. Johanna Atzpodien (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) 131 Dreamcatcher 6 6.50
10. Anja Schwarz (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) 304 Schlaumeyer 6.50
10.  Jenny Trabant (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) 343 Zontano 6.50
14. Maike Labudde (RFV Meesiger e.V.) 75 Cera 49 6.00
15. Maria Ihrke (RV Rostocker Heide e.V.) 93 Claudius Rex 5.50

2 Eignungsprüfung Kl. A für Reitpferde
1. Sandra Engelmann (RV Weitenhagen e.V.) 273 Quantana 6 7.90
2. Rene Mencke (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) 309 Sir Galanto 7.80
3. Sandra Engelmann (RV Weitenhagen e.V.) 335 Webers Carl 7.70
4. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) 54 Capellini 7.50
4.  Sandra Wiek (RV Rostocker Heide e.V.) 230 Ludovico 12 7.50
6. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) 414 Laura 414 7.40
7. Christin Schulz (RSC Neuendorf e.V.) 9 Admiral 195 7.30
7. Hela Heiden (RFV Alt-Sammit u.Um) 125 Donna Leon 9 7.30
9. Stefanie Unger (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) 114 Defakto 7.20
9. Steffen Wiek (RFV Arkona e.V) 298 Samy Deluxe 3 7.20

11. Maria Ihrke (RV Rostocker Heide e.V.) 93 Claudius Rex 7.10
11. Raimon Krauel (RFV Born e.V) 97 Compagnon 9 7.10
11. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) 131 Dreamcatcher 6 7.10
14. Andre Wiek (RFV Arkona e.V) 174 Jetlack 7.00
14. Birca Roos (RSG Wöpkendorf e.V.) 305 Seabiscuit 6 7.00
16. Christin Schulz (RSC Neuendorf e.V.) 11 Alago 6.90
16. Maria Ihrke (RV Rostocker Heide e.V.) 180 Kimba 131 6.90
18. Britta Rosengarth (RFV Muhlitz e.V.) 50 Caliha 6.80
18. Ralf Nagel-Heyer (RFV Katzenow e.V.) 62 Carseldo 6.80
18. Andre Philipp (RG Wulfsdorf e.V.) 286 Remington Steele B 6.80

3 Dressurpferdeprüfung Kl. A - DA 3/1
1. Rüdiger Tremp (RFV Stülow e.V.) 117 Der Liebling 7.30
2. Rene Mencke (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) 309 Sir Galanto 7.20
3. Inga Lass (RV Rostocker Heide e.V.) 33 Balou 646 7.10
4. Katrin Scheffel (RFV Stülow e.V.) 15 Amani 27 7.00
4. Manuela Granzow (RSC Neuendorf e.V.) 278 Rainbow 133 7.00
6. Stefanie Unger (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) 114 Defakto 6.90
7. Julia Koltermann (RSG Wöpkendorf e.V.) 79 Champ of Life 6.80
8.  Sandra Wiek (RV Rostocker Heide e.V.) 230 Ludovico 12 6.70
9. Rene Mencke (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) 413 Prinz 1194 6.60

10. Madeleine Lenz (ZRFV Wusterhusen e.V.) 19 Angelina 288 6.50
11. Christin Ahlgrim (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) 170 Italy-Style 6.40
11. Stefanie Unger (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) 343 Zontano 6.40
13.  Jenny Trabant (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) 244 Mondenglanz 2 6.20
14. Britta Rosengarth (RFV Muhlitz e.V.) 50 Caliha 6.00
14. Jana Lubs (RV Ribnitz-Damgarten) 411 Kiba- M 6.00
16. Ralf Nagel-Heyer (RFV Katzenow e.V.) 62 Carseldo 5.90
17. Britta Rosengarth (RFV Muhlitz e.V.) 99 Concetta R 5.70
18. Christin Schulz (RSC Neuendorf e.V.) 11 Alago 5.60
19. Anke Freese (RFV Muhlitz e.V.) 120 Devon 13 5.50
20. Anne Räder (RV Hof-Bohm e.V.) 61 Carry Ann W 5.40

4 Springpferdeprüfung Kl. A** - 4jä.
1. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) 35 Bariton 38 7.80
2. Sandra Engelmann (RV Weitenhagen e.V.) 273 Quantana 6 7.70



3. Matthias Granzow (RC Passin e.V.) 202 Laurents Hero 7.30
4. Nadine Rauchstein (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 175 Jolly Coeur 8 7.20
5. Jana Lubs (RV Ribnitz-Damgarten) 411 Kiba- M 7.10
6. Sandra Engelmann (RV Weitenhagen e.V.) 335 Webers Carl 7.00
7. Maria Ihrke (RV Rostocker Heide e.V.) 180 Kimba 131 6.80
7. Steffen Wiek (RFV Arkona e.V) 298 Samy Deluxe 3 6.80
9. Christoph Amelong (RFV Alt-Sammit u.Um) 103 Coridas 6.70

10. Kati Lekander (RFV Bornmühle) 331 Von Holstein 6.60
11. Sandra Engelmann (RV Weitenhagen e.V.) 421 Clayton 25 6.50
12. Raimon Krauel (RFV Born e.V) 97 Compagnon 9 6.20
13. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e.V.) 138 Fanny 644 6.00
14. Kati Lekander (RFV Bornmühle) 110 Creola 3 5.50
14. Birca Roos (RSG Wöpkendorf e.V.) 305 Seabiscuit 6 5.50
14. Kati Lekander (RFV Bornmühle) 330 Vielgeliebte 5.50
17. Andre Wiek (RFV Arkona e.V) 174 Jetlack 5.40
18. Julian Sass (RV Pappelhof Staven e.V) 392 Zita 85 5.20
19. Julian Sass (RV Pappelhof Staven e.V) 393 Löwenherz 87 5.10
20. Johanna Atzpodien (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) 26 Ascaro 2 4.50

5 Springpferdeprüfung Kl. A** - 5+6jä.
1. Shanice Ashanti Stepper (Vineta Reitclub 2000 Barth e.V.) 89 Chicki Micky 7.70
2. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) 327 Ufenia 2 7.60
3. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) 13 Alezan 9 7.50
3. Johanna Atzpodien (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) 150 Gesine 45 7.50
3. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) 203 Laurenzia 9 7.50
6. Matthias Granzow (RC Passin e.V.) 267 Pirat 310 7.40
7. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) 423 Quite Quality 7.30
8. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) 34 Bari Pai 7.20
9. Manuela Granzow (RSC Neuendorf e.V.) 278 Rainbow 133 7.10
9. Julia Bäsell (RV Miltzow e.V.) 300 Saphira 90 7.10

11. Marcel Dethloff (Schwaaner RFV e.V.) 98 Con Caprice 7.00
12. Kristian Freudenreich (PSC Heidekrug e.V) 231 Ludwig 190 6.90
12. Uwe Thomas (RFV Blowatz e.V.) 303 Schelzy 2 6.90
14. Uwe Thomas (RFV Blowatz e.V.) 43 Bony 10 6.80
15. Hela Heiden (RFV Alt-Sammit u.Um) 125 Donna Leon 9 6.50
16. Martin Strobelt (RFV Rambin/Rügen e.V) 257 Papaya 24 6.40
17. Kristin Köpp (RFSV Insel Poel e.V) 86 Cheerio 13 6.20
17. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) 414 Laura 414 6.20
19. Martin Strobelt (RFV Rambin/Rügen e.V) 255 Pantanera 6.00
20. Julia Koltermann (RSG Wöpkendorf e.V.) 79 Champ of Life 5.60

6 Springpferdeprüfung Kl. L
1. Matthias Granzow (RC Passin e.V.) 70 Catharina 9 8.40
2. Sandra Engelmann (RV Weitenhagen e.V.) 71 Catharina's Boy 8.20
3. Matthias Granzow (RC Passin e.V.) 63 Casanova 309 7.90
4. Nadine Rauchstein (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 198 Lasika 7.80
5. Johanna Atzpodien (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) 192 Lagloba 7.60
5. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) 327 Ufenia 2 7.60
7. Shanice Ashanti Stepper (Vineta Reitclub 2000 Barth e.V.) 89 Chicki Micky 7.50
8. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) 203 Laurenzia 9 7.40
8. Sandra Kalsow (RV Weitenhagen e.V.) 220 Lolita 179 7.40

10. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) 423 Quite Quality 7.30
11. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) 13 Alezan 9 7.20
11. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) 34 Bari Pai 7.20
11. Kristian Freudenreich (PSC Heidekrug e.V) 231 Ludwig 190 7.20
14. Ralf Schneider (RSG Wöpkendorf e.V.) 39 Bomba 6 7.00
15. Johanna Atzpodien (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) 150 Gesine 45 6.80
15. Uwe Thomas (RFV Blowatz e.V.) 303 Schelzy 2 6.80
17. Janna Lass (RFV Griebenow e.V.) 68 Catch me 15 6.70
18. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) 416 Contador 4 6.40
19. Uwe Thomas (RFV Blowatz e.V.) 43 Bony 10 6.20
20. Kristian Freudenreich (PSC Heidekrug e.V) 48 Calandero 5.70

7 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. E
1. Christin Müller (RFV Elmenhorst e.V.) 179 Kim 239 *0.00 / 22.11
2. Kathrin Müller (RFV Elmenhorst e.V.) 266 Pira 35 *0.00 / 22.14
3. Kathrin Müller (RFV Elmenhorst e.V.) 317 Susi 771 *0.00 / 22.70
4. Silvio Meinke (RSG Wöpkendorf e.V.) 299 Sandy 457 *0.00 / 22.88



5. Elisa Pingel (RFV Prohner Wieck e.V.) 85 Charmeur 303 *0.00 / 24.59
6. Saskia Alexandra Deutz (RFV Rambin/Rügen e.V) 302 Scarlet O *0.00 / 24.64
7. Ramona Just (RFV Altenpleen e.V.) 152 Goofy 107 *0.00 / 25.19
8. Jule Anna Wilhelm (RSG Wöpkendorf e.V.) 156 Grandis 4 *0.00 / 25.25
9. Andrea Zastrow (RV Rostocker Heide e.V.) 386 Sylvino 0.25 / 43.30

10. Lydia Gottschalk (RFV Krümmel e.V.) 329 Varus 65 8.00 / 36.68
11. Sofie Halfmann (RV Seenland-Klein Labenz e.V.) 293 Rossini 252 17.25 / 61.38

8 Mannschafts-Springprüfung Kl. A*
1. RSC 2008 Elmenhorst/Miltzow/Barth-R Su MA: 0.00/127.87

P Gerold Füsting 159 Greta 50
P Daniel Grawe 191 Lady Lou 83
P Anne Schumacher 217 Little Gone
P Julia Bäsell 300 Saphira 90

2. Elmenhorst I & Vineta Barth Su MA: 0.00/130.59
P Shanice Ashanti Stepper 181 Kira XXIX
P Sylvia Becker 266 Pira 35
P Kathrin Müller 317 Susi 771
P Anke Neumann 323 Travolter

3. Kempke Hof / Vorder Bollhagen Su MA: 0.00/134.51
P Sabine Hoyer 171 Jacky 135
P Sophia Wilfert 185 La Coeur 8
P Dirk Zorn 193 LaLuna 49
P Lena Seils 395 Milano 115

4. Insel Poel Su MA: 0.00/135.25
P Kristin Köpp 86 Cheerio 13
P Rene Rückert 415 Askatello
P Marcel Dethloff 417 Elvis
P Sandra Stoll 419 Radziano

5. Wöpkendorf I Su MA: 0.00/137.38
P Julia Koltermann 79 Champ of Life
P Anne Pokall 143 Frances 17
P Walter Roos 285 Ravenna 318
P Birca Roos 301 Savoy 44

6. Kempke Hof/Steintanz-Warnowtal/Cram Su MA: 0.00/141.99
P Bernd Potratz 8 Adamon
P Rainer Borde 73 Celin 13
P Conny Schwebcke 319 Tanzprinzessin

7. Steinhagen/Semlow/Passin/Dummerstor Su MA: 0.00/142.00
Maik Porsch 80 Chanell 112
Frank Harder 136 Eternit 2
Armin Spetzke 272 Puschkin 149
Guido Blömer 409 Anstreicher

8. RSC 2008 Elmenhorst/Obermützkow/Bar Su MA: 0.00/142.48
Daniel Grawe 77 Ceres 29
Gerold Füsting 224 Lord 1030
Anne Schumacher 280 Ramazzotti 57
Aila Wirkner 390 Donja 149

9. Miltzow/Altenpleen/Barth-Rubitz Su MA: 0.50/148.11
Julia Bäsell 14 Amanda 224
Ralf Bäsell 51 Calix
Maik Bollwahn 222 Lombert 3
Gerold Füsting 322 Tracy 28

10. Altenpleen/Prohn/Neubukow/Marlow Su MA: 2.25/151.85
Karsten Grünthal 121 Diavolo 134
Mario Pekrahn 197 Lantares
Hans-Joachim Tews 238 Mephisto 347
Roland Mathys 250 One Night Stand

11. Heidekrug/Alt Bukow/Parkentin/Kemp Su MA: 4.00/142.61
Kristian Freudenreich 48 Calandero
Antje Bliesener 100 Constante 3
Danuta Koper 188 Ladina de Luna
Nicole Kuhn 316 Sunnyboy 115

12. Wöpkendorf II Su MA: 4.00/142.69
Jule Anna Wilhelm 156 Grandis 4
Walter Roos 233 Maja 408
Lotta van Reemen 253 Paloma 229
Silvio Meinke 299 Sandy 457



13. Schwaan/Zerrenthin/Poseritz/Neu Ben Su MA: 8.00/138.32
Mario Mühlenberg 31 Aurora 35
Nora Einicke 146 Game Boy 57
Louisa Krimmling 182 Kiwi 14
Franziska Riedner 269 Plaisir D'amour 2

14. Marlow/Poseritz/Dummerstorf Su MA: 8.00/146.12
Louisa Krimmling 205 Lawinia 31
Johannes Bartelt 209 Lesley B
Robert Bartelt 388 Parsson
Maik Porsch 403 Pigoso

15. Rostocker Heide Su MA: 12.00/145.62
Steffen Richter 30 Augustus Rex
Maria Ihrke 111 Crocodilus
Maria Richter 195 Lando 103
 Sandra Wiek 204 Lavella 3

16. Elmenhorst II Su MA: 13.50/170.34
Thomas Plüm 7 Action 38
Anke Neumann 122 Diora 5
Christin Müller 179 Kim 239
Sylvia Becker 237 Menally Stef

17. Marlow/Rostocker Heide Reez Su MA: 26.75/168.52
Maria Ihrke 235 Mauritius 28
Johannes Bartelt 241 Mire 2
Jill Skirmont 396 Kondur
Johannes Leyh 406 Levateur

18. Steinhagen/Passin/Obermützkow Su MA: 30.00/150.00
Sven Gräfnitz 102 Cool Fox
Guido Blömer 410 Cliastro
Armin Spetzke 422 Cerby

9/1 Springprüfung Kl. A* - Einzelwertung
1. Lotta van Reemen (RV Tegelhof e.V.) 253 Paloma 229 0.00 / 38.85
2. Walter Roos (RSG Wöpkendorf e.V.) 285 Ravenna 318 0.00 / 40.86
3. Anke Neumann (RFV Elmenhorst e.V.) 122 Diora 5 0.00 / 41.32
4. Anke Neumann (RFV Elmenhorst e.V.) 323 Travolter 0.00 / 43.04
5. Karsten Grünthal (RV Neubukow e.V.) 121 Diavolo 134 0.00 / 44.43
6. Nora Einicke (Schwaaner RFV e.V.) 146 Game Boy 57 0.00 / 44.57
7. Sandra Stoll (RFSV Insel Poel e.V) 419 Radziano 0.00 / 44.68
8. Gerold Füsting (RFV Barth/Rubitz e.V.) 159 Greta 50 0.00 / 45.34
9. Dirk Zorn (RV Gestüt Kempke Hof e.V) 193 LaLuna 49 0.00 / 46.10

10. Sylvia Becker (RFV Elmenhorst e.V.) 266 Pira 35 0.00 / 46.28
11. Antje Bliesener (RV Parkentin e.V.) 100 Constante 3 0.00 / 46.38
12. Ralf Bäsell (RV Miltzow e.V.) 51 Calix 0.00 / 46.44
13. Julia Bäsell (RV Miltzow e.V.) 14 Amanda 224 0.00 / 46.69
14. Birca Roos (RSG Wöpkendorf e.V.) 301 Savoy 44 0.00 / 47.23
15. Daniel Grawe (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) 77 Ceres 29 0.00 / 47.26
16. Aila Wirkner (RFV Obermützkow e.V.) 390 Donja 149 0.00 / 47.49
17. Gerold Füsting (RFV Barth/Rubitz e.V.) 224 Lord 1030 0.00 / 47.63
18. Marcel Dethloff (Schwaaner RFV e.V.) 417 Elvis 0.00 / 48.57
19. Nicole Kuhn (RFV Alt Bukow e.V.) 316 Sunnyboy 115 0.00 / 48.74
20. Julia Koltermann (RSG Wöpkendorf e.V.) 79 Champ of Life 0.00 / 49.29

9/2 Springprüfung Kl. A* - Einzelwertung
1. Anne Schumacher (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) 217 Little Gone 0.00 / 39.00
2. Shanice Ashanti Stepper (Vineta Reitclub 2000 Barth e.V.) 181 Kira XXIX 0.00 / 41.27
3. Sabine Hoyer (RV Gestüt Kempke Hof e.V) 171 Jacky 135 0.00 / 43.03
4. Daniel Grawe (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) 191 Lady Lou 83 0.00 / 43.53
5. Armin Spetzke (SV Steinhagen) 272 Puschkin 149 0.00 / 44.56
6. Maik Porsch (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) 80 Chanell 112 0.00 / 44.57
7. Hans-Joachim Tews (RFV Marlow e.V.) 238 Mephisto 347 0.00 / 45.04
8. Sophia Wilfert (RFV Gut Vorder Bollhagen e.V.) 185 La Coeur 8 0.00 / 45.38
9. Rainer Borde (RV Gestüt Kempke Hof e.V) 73 Celin 13 0.00 / 46.13

10/1 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. A** - RLP 0 - 60
1. Anke Neumann (RFV Elmenhorst e.V.) 122 Diora 5 *0.00 / 24.77
2.  Lisa Harder (RSC Neuendorf e.V.) 428 Pinocchio 199 *0.00 / 25.18
3. Rainer Borde (RV Gestüt Kempke Hof e.V) 73 Celin 13 *0.00 / 25.48
4. Stephanie Simanowski (RSC Neuendorf e.V.) 66 Cassie 2 *0.00 / 25.76



5. Frank jun. Latzkow (Zerrenthiner Pferdesportverein e.V.) 269 Plaisir D'amour 2 *0.00 / 26.27
6. Sandra Kalsow (RV Weitenhagen e.V.) 220 Lolita 179 *0.00 / 26.34
7. Hanka Pätzold (RFV Altkamp u.Um.e.V.) 318 Swasoma *0.00 / 27.09
8. Sarah Krüger (RFV Gadebusch e.V.) 276 Rabea 74 *0.00 / 27.14
9. Guido Blömer (RC Passin e.V.) 409 Anstreicher *0.00 / 31.75

10. Sven Busse (RV Weitenhagen e.V.) 23 Argo 55 *0.00 / 32.73
11. Anne Wejda (RFV Barth/Rubitz e.V.) 148 Gaston 161 *4.00 / 25.33
12. Anke Neumann (RFV Elmenhorst e.V.) 323 Travolter *4.00 / 27.25
13. Ralf Nagel-Heyer (RFV Katzenow e.V.) 62 Carseldo *4.00 / 28.10
14. Sophia Wilfert (RFV Gut Vorder Bollhagen e.V.) 185 La Coeur 8 *4.00 / 29.76
15. Sven Busse (RV Weitenhagen e.V.) 105 Cortina d'Ampezzo *4.00 / 31.32
16. Maik Bollwahn (RFV Altenpleen e.V.) 222 Lombert 3 *4.00 / 31.60
17. Sylvia Becker (RFV Elmenhorst e.V.) 266 Pira 35 *4.75 / 38.40
18. Jan Bentert (RFV Altenpleen e.V.) 155 Grandezza 159 *8.00 / 27.18
19. Lydia Gottschalk (RFV Krümmel e.V.) 329 Varus 65 4.00 / 30.23
20. Anne Pokall (RSG Wöpkendorf e.V.) 143 Frances 17 4.00 / 30.27

10/2 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. A** - RLP 61 u.m.
1. Gerold Füsting (RFV Barth/Rubitz e.V.) 159 Greta 50 *0.00 / 24.30
2. Caroline Spetzke (SV Steinhagen) 190 Lady Labello *0.00 / 25.05
3. Janin Ewert (RFV An der Beck e.V) 405 Ustina 5 *0.00 / 25.87
4. Andreas Koch (LRV Langenhanshagen e.V) 270 Primadonna 33 *0.00 / 25.95
5. Siegfried Illner (RFV Zingst e.V.) 282 Ramon 309 *0.00 / 26.62
6. Johannes Bartelt (RFV Marlow e.V.) 209 Lesley B *0.00 / 27.40
7. Maria Ihrke (RV Rostocker Heide e.V.) 30 Augustus Rex *0.00 / 27.42
8. Daniel Grawe (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) 191 Lady Lou 83 *0.00 / 27.57
9. Andreas Plottke (RFV Altenpleen e.V.) 342 Zentago *0.00 / 27.87

10. Anne Schumacher (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) 280 Ramazzotti 57 *0.00 / 28.72
11. Catharina Schulz (Vineta Reitclub 2000 Barth e.V.) 49 Caligula 40 *4.00 / 25.06
12. Walter Roos (RSG Wöpkendorf e.V.) 285 Ravenna 318 *4.00 / 25.21
13. Rene Krüger (RFV Gadebusch e.V.) 41 Bona Parte *4.00 / 26.39
14. Mathias Schulz (RV Weitenhagen e.V.) 264 Petite L'Amour *4.00 / 27.65
15. Claudia Hoppe (Tspv Sagard 1862 e.V.) 116 Denver 130 *4.00 / 28.37
16. Julia Koltermann (RSG Wöpkendorf e.V.) 79 Champ of Life *4.00 / 28.75
17. Shanice Ashanti Stepper (Vineta Reitclub 2000 Barth e.V.) 82 Chapa Shanga *4.00 / 29.84
18. Janine Schwenn (RC Reez e.V.) 160 Griffindor 2 *8.00 / 26.90
19. Julia Richter (RV Rostocker Heide e.V.) 426 Lucky 1004 *8.00 / 29.31
20. Julia Knospe (ZRFV Wusterhusen e.V.) 74 Celyn *8.25 / 36.20

11 Stafettenspringprüfung Kl. A*
1. Altenpleen/Steinhagen Su MA: 0.00/84.98

P Armin Spetzke 272 Puschkin 149
P Andreas Plottke 342 Zentago

2. Barth/Rubitz - RSC Elmenhorst Su MA: 0.00/89.24
P Gerold Füsting 129 Dorka 3
P Anne Schumacher 217 Little Gone

3. Wöpkendorf/Vorderbollhagen Su MA: 0.00/90.93
P Sophia Wilfert 185 La Coeur 8
P Walter Roos 233 Maja 408

4. Wöpkendorf Su MA: 0.00/92.57
P Anne Pokall 143 Frances 17
P Jule Anna Wilhelm 156 Grandis 4

5. Zingst Su MA: 0.00/98.04
P Siegfried Illner 282 Ramon 309
P Steffi Clasen 427 Maxima - C

6. Miltzow Su MA: 0.00/104.01
Ralf Bäsell 51 Calix
Julia Bäsell 300 Saphira 90

7. Muhlitz Su MA: 0.00/125.63
Dana Kühn 229 Löwenherz 69
Britta Rosengarth 294 Roxy Lady 5

8. Rostocker Heide I Su MA: 0.00/130.12
 Sandra Wiek 204 Lavella 3
Maria Ihrke 235 Mauritius 28

9. Rostocker Heide II Su MA: 0.00/132.75
Steffen Richter 30 Augustus Rex
Maria Richter 195 Lando 103



12 Hunterklasse - 85er
1. Ramona Just (RFV Altenpleen e.V.) 152 Goofy 107 8.50
2. Grit Bentert (RFV Altenpleen e.V.) 155 Grandezza 159 8.00
3. Anne Wejda (RFV Barth/Rubitz e.V.) 148 Gaston 161 7.50
3. Anne Schumacher (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) 280 Ramazzotti 57 7.50
5. Susann Nehls (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) 224 Lord 1030 7.00
5. Saskia Alexandra Deutz (RFV Rambin/Rügen e.V) 302 Scarlet O 7.00
7. Anne Pokall (RSG Wöpkendorf e.V.) 143 Frances 17 6.50
7. Dana Kühn (RFV Dubnitz e.V.) 229 Löwenherz 69 6.50
9. Silvio Meinke (RSG Wöpkendorf e.V.) 299 Sandy 457 6.00
9. Daniela Siegel (RV "Peeneblick" Neeberg e.V.) 325 Tschukker 6.00

11. Oxana Borde (RV Gestüt Kempke Hof e.V) 73 Celin 13 5.50
11. Hans-Joachim Tews (RFV Marlow e.V.) 238 Mephisto 347 5.50

13/1 Springprüfung Kl. L - RLP 0 - 150
1. Sven Busse (RV Weitenhagen e.V.) 275 Quirinus 9 0.00 / 50.95
2. Martin Strobelt (RFV Rambin/Rügen e.V) 53 Cantalou 0.00 / 51.48
3. Sylvia Becker (RFV Elmenhorst e.V.) 266 Pira 35 0.00 / 52.19
4. Nora Einicke (Schwaaner RFV e.V.) 146 Game Boy 57 0.00 / 54.09
5. Sven Busse (RV Weitenhagen e.V.) 60 Carpino 2 0.00 / 54.23
6. Kristian Freudenreich (PSC Heidekrug e.V) 334 Warner OA 0.00 / 57.23
7. Frank jun. Latzkow (Zerrenthiner Pferdesportverein e.V.) 269 Plaisir D'amour 2 0.00 / 60.15
8. Lena Seils (RV Gestüt Kempke Hof e.V) 395 Milano 115 4.00 / 56.44
9. Janna Lass (RFV Griebenow e.V.) 68 Catch me 15 4.00 / 58.95

10. Aila Wirkner (RFV Obermützkow e.V.) 390 Donja 149 5.50 / 67.22
11. Bernd Potratz (Kastanienhof Cramon e.V) 8 Adamon 8.00 / 54.86
12. Rainer Borde (RV Gestüt Kempke Hof e.V) 73 Celin 13 8.00 / 56.71
13. Karsten Grünthal (RV Neubukow e.V.) 121 Diavolo 134 8.00 / 57.64
14. Anke Neumann (RFV Elmenhorst e.V.) 323 Travolter 8.00 / 58.62
15. Antje Bliesener (RV Parkentin e.V.) 100 Constante 3 8.50 / 63.42
16. Maria Ihrke (RV Rostocker Heide e.V.) 30 Augustus Rex 12.50 / 63.91
17. Uwe Thomas (RFV Blowatz e.V.) 118 Derren 2 13.25 / 66.07
18. Louisa Krimmling (RFV Poseritz e.V.) 205 Lawinia 31 20.75 / 80.24
19. Mario Pekrahn (RFV Altenpleen e.V.) 197 Lantares 21.50 / 67.84
20. Louisa Krimmling (RFV Poseritz e.V.) 182 Kiwi 14 21.50 / 83.37

13/2 Springprüfung Kl. L - RLP 151 u. m.
1. Shanice Ashanti Stepper (Vineta Reitclub 2000 Barth e.V.) 181 Kira XXIX 0.00 / 48.00
2. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) 313 Spatzi 2 0.00 / 50.35
3. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) 415 Askatello 0.00 / 50.40
4. Sandra Engelmann (RV Weitenhagen e.V.) 71 Catharina's Boy 0.00 / 51.05
5. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) 21 Antony 15 0.00 / 53.09
6. Ralf Schneider (RSG Wöpkendorf e.V.) 39 Bomba 6 0.00 / 54.40
7. Nadine Rauchstein (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 198 Lasika 0.00 / 58.91
8. Nadine Rauchstein (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 249 Omer de Kergane 0.00 / 60.48
9. Juliane Behm (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) 20 Angie 194 4.00 / 54.45

10. Walter Roos (RSG Wöpkendorf e.V.) 285 Ravenna 318 4.00 / 55.26
11. Gerold Füsting (RFV Barth/Rubitz e.V.) 159 Greta 50 4.00 / 55.58
12. Daniel Grawe (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) 191 Lady Lou 83 4.00 / 56.29
13. Sandra Stoll (RFSV Insel Poel e.V) 419 Radziano 4.00 / 57.17
14. Dirk Zorn (RV Gestüt Kempke Hof e.V) 193 LaLuna 49 4.00 / 57.43
15. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) 256 Paolo SH 5.00 / 65.34
16. Marcel Dethloff (Schwaaner RFV e.V.) 418 Pokorella 6.50 / 71.81
17. Daniel Grawe (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) 77 Ceres 29 8.00 / 56.98
18. Mario Mühlenberg (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 31 Aurora 35 10.75 / 72.37
19. Mario Mühlenberg (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 287 Rewahnia 12.00 / 54.90
20. Marcel Dethloff (Schwaaner RFV e.V.) 417 Elvis 12.00 / 60.11

14/1 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. L - RLP 0 - 190
1. Mathias Schulz (RV Weitenhagen e.V.) 264 Petite L'Amour *0.00 / 26.02
2. Josephine Last (RFSV Insel Poel e.V) 172 Jamaika 43 *0.00 / 26.87
3. Stephanie Simanowski (RSC Neuendorf e.V.) 66 Cassie 2 *0.00 / 28.07
4. Sven Busse (RV Weitenhagen e.V.) 275 Quirinus 9 *0.00 / 28.44
5. Walter Roos (RSG Wöpkendorf e.V.) 285 Ravenna 318 *0.00 / 29.57
6. Janna Lass (RFV Griebenow e.V.) 68 Catch me 15 *0.00 / 30.22
7. Janine Schwenn (RC Reez e.V.) 160 Griffindor 2 *0.00 / 38.85
8. Julia Knospe (ZRFV Wusterhusen e.V.) 242 Mister Robin *4.00 / 32.07
9. Daniel Grawe (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) 77 Ceres 29 *4.00 / 32.16



10. Julia Knospe (ZRFV Wusterhusen e.V.) 74 Celyn *4.00 / 32.41
11. Andreas Schmidt (RFV Bannemin) 108 Couleur Chocolat *4.00 / 41.27
12. Lena Seils (RV Gestüt Kempke Hof e.V) 395 Milano 115 *8.00 / 39.75
13. Caroline Spetzke (SV Steinhagen) 190 Lady Labello 4.00 / 35.40
14. Janin Ewert (RFV An der Beck e.V) 405 Ustina 5 4.00 / 38.33
15. Rene Krüger (RFV Gadebusch e.V.) 41 Bona Parte 4.00 / 38.35
16. Martin Strobelt (RFV Rambin/Rügen e.V) 53 Cantalou 4.00 / 38.38
17. Catharina Schulz (Vineta Reitclub 2000 Barth e.V.) 49 Caligula 40 4.00 / 38.67
18. Hartmut Lingrön (RFV Prohner Wieck e.V.) 245 Montanos 2 4.00 / 39.32
19. Nora Einicke (Schwaaner RFV e.V.) 146 Game Boy 57 4.00 / 39.47
20. Kristian Freudenreich (PSC Heidekrug e.V) 48 Calandero 4.00 / 39.67

14/2 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. L - RLP 191 u. m.
1. Steffen Wiek (RFV Arkona e.V) 183 Kosmos 49 *0.00 / 23.69
2. Marcel Dethloff (Schwaaner RFV e.V.) 424 Danger 48 *0.00 / 26.82
3. Lars Köhler (RV "Zum Königsstuhl"Ranzow e.V) 429 Syrio BWP *0.00 / 27.46
4. Lars Köhler (RV "Zum Königsstuhl"Ranzow e.V) 407 Caro Lato *0.00 / 27.65
5. Gerold Füsting (RFV Barth/Rubitz e.V.) 159 Greta 50 *0.00 / 27.94
6. Marcel Dethloff (Schwaaner RFV e.V.) 418 Pokorella *0.00 / 28.18
7. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) 144 Full Metal Jacket 2 *0.00 / 28.41
8. Carsten Schlönvogt (ZRFV Wusterhusen e.V.) 196 Lanja 3 *0.00 / 28.47
9. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) 107 Costa Rica 39 *0.00 / 28.68

10. Andreas Zahn (RC Reez e.V.) 112 Daylight 145 *0.00 / 29.17
11. Mario Mühlenberg (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 287 Rewahnia *0.00 / 29.93
12. Juliane Behm (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) 20 Angie 194 *0.00 / 30.31
13. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) 256 Paolo SH *0.00 / 30.47
14. Nadine Rauchstein (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 198 Lasika *0.00 / 30.58
15. Johannes Bartelt (RFV Marlow e.V.) 209 Lesley B *0.00 / 30.79
16. Claudia Hoppe (Tspv Sagard 1862 e.V.) 116 Denver 130 *0.00 / 30.82
17. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) 326 Tuja 6 *0.00 / 31.00
18. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) 215 Lino Ja Ne *4.00 / 37.78
19. Sandra Engelmann (RV Weitenhagen e.V.) 71 Catharina's Boy *4.00 / 39.43
20. Marcel Dethloff (Schwaaner RFV e.V.) 258 Paso Primo *4.75 / 44.74

15 Springprüfung Kl. M* m. Stechen
1. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) 21 Antony 15 *0.00 / 33.81
2. Sven Busse (RV Weitenhagen e.V.) 60 Carpino 2 *0.00 / 35.93
3. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) 133 Electra 46 *0.00 / 35.97
4. Marcel Dethloff (Schwaaner RFV e.V.) 424 Danger 48 *0.00 / 39.76
5. Lars Köhler (RV "Zum Königsstuhl"Ranzow e.V) 407 Caro Lato *4.00 / 35.48
6. Steffen Wiek (RFV Arkona e.V) 183 Kosmos 49 *4.00 / 37.06
7. Josephine Last (RFSV Insel Poel e.V) 172 Jamaika 43 *4.00 / 37.16
8. Saira Getzin (PSV Mühle Altkalen e.V.) 137 Fanny 516 *4.00 / 39.48
9. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) 313 Spatzi 2 *4.00 / 40.40

10. Marcel Dethloff (Schwaaner RFV e.V.) 258 Paso Primo *4.00 / 45.93
11. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) 215 Lino Ja Ne *32.00 / 64.83
12. Lars Köhler (RV "Zum Königsstuhl"Ranzow e.V) 429 Syrio BWP 4.00 / 64.84
13. Bodo Holtz (RFV Plau am See e.V) 55 Captain Cromwell 4.00 / 67.44
14. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) 144 Full Metal Jacket 2 4.00 / 69.11
15. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) 91 Cissuri Te Pai 4.00 / 69.27
16. Ralf Schneider (RSG Wöpkendorf e.V.) 39 Bomba 6 4.00 / 71.30
17. Claudia Hoppe (Tspv Sagard 1862 e.V.) 186 La Fleur 38 4.25 / 73.93
18. Uwe Knospe (PFF Stargarder Land e.V.Gr.Nemer) 430 Exelsior 2 8.00 / 64.30
19. Mario Mühlenberg (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 287 Rewahnia 8.00 / 70.01
20. Carsten Schlönvogt (ZRFV Wusterhusen e.V.) 196 Lanja 3 10.00 / 96.73

16 Dressurprüfung Kl. E - E8
1. Anna Theobald (RFVV Neu Klüß/Rogahn e.V.) 141 Fioretto 28 7.60
2. Anke Freese (RFV Muhlitz e.V.) 120 Devon 13 7.20
2. Jill Skirmont (RC Reez e.V.) 396 Kondur 7.20
4. Lina Kröhnert (RFV "Flinke Hufe"Moraas e.V.) 177 Jupi 7.10
5. Gitte Pohle (Sanitzer RFV Lindenhof) 288 Rio 240 7.00
6. Christin Ahlgrim (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) 170 Italy-Style 6.90
7. Lydia Gottschalk (RFV Krümmel e.V.) 142 Flora 123 6.80
8. Sina Grubbe (RFV Trent 82 e.V.) 147 Gandalph 3 6.70
9. Bernadett Golla (RFV Altenpleen e.V.) 17 Amigo 1386 6.50
9. Astrid Schmidt (SV Steinhagen) 236 Maxi 309 6.50

11. Sofie Halfmann (RV Seenland-Klein Labenz e.V.) 385 Valeur 6.40



12. Aila Wirkner (RFV Obermützkow e.V.) 391 Little Sun 6.30
13. Fanny Voß (RV Pappelhof Staven e.V) 123 Domblume 2 6.00
14. Susann Nehls (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) 224 Lord 1030 5.80
14. Caren Collin (RSC Neuendorf e.V.) 333 Waikiki 186 5.80
16. Katja Koßmann (RFV Trent 82 e.V.) 239 Michel 193 5.60
17. Anna Kupfer (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) 296 Safir 36 5.50
18. Sofie Halfmann (RV Seenland-Klein Labenz e.V.) 293 Rossini 252 5.10

17 Dressurreiterprüfung Kl.A - RA 1
1. Anna Rindler (RV Miltzow e.V.) 165 Heiligenberg's Hang On Sloopy 8.10
2. Anna Rindler (RV Miltzow e.V.) 263 Penelope 168 7.80
3. Maria Richter (RV Rostocker Heide e.V.) 195 Lando 103 7.60
4. Anna Theobald (RFVV Neu Klüß/Rogahn e.V.) 141 Fioretto 28 7.50
5. Johannes Bartelt (RFV Marlow e.V.) 241 Mire 2 7.40
5. Gitte Pohle (Sanitzer RFV Lindenhof) 288 Rio 240 7.40
7. Janna Lass (RFV Griebenow e.V.) 251 Onkel Tom 4 7.30
8. Katja Koßmann (RFV Trent 82 e.V.) 239 Michel 193 7.20
9. Helene-Sophie Kipp (Schwaaner RFV e.V.) 246 Montanus 18 7.10
9. Lena-Sophie Heitmann (RFVV Neu Klüß/Rogahn e.V.) 291 Rocky 936 7.10

11. Lina Kröhnert (RFV "Flinke Hufe"Moraas e.V.) 177 Jupi 7.00
12. Lydia Gottschalk (RFV Krümmel e.V.) 142 Flora 123 6.60
12. Sophie Gottschalk (RFV Krümmel e.V.) 260 Paula 62 6.60
14. Fanny Voß (RV Pappelhof Staven e.V) 123 Domblume 2 6.50
15. Anne Räder (RV Hof-Bohm e.V.) 61 Carry Ann W 6.40
15. Sina Grubbe (RFV Trent 82 e.V.) 147 Gandalph 3 6.40
17. Astrid Schmidt (SV Steinhagen) 236 Maxi 309 6.30
18.  Wiebke Maetschke (Schwaaner RFV e.V.) 402 Azalee T 4.00

18 Dressurprüfung Kl. A - A7/2
1. Nicole Schöpke (RC Reez e.V.) 119 Devinder 7.40
2. Eileen Schulz (RFV Bütow e.V.) 130 Dream Fire 7.30
3. Wibke Michaelis (RSG Wöpkendorf e.V.) 207 Leomont 7.20
3. Manuela Granzow (RSC Neuendorf e.V.) 278 Rainbow 133 7.20
5. Christin Ahlgrim (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) 170 Italy-Style 7.10
6. Katrin Scheffel (RFV Stülow e.V.) 81 Chanell 78 7.00
6. Helene-Sophie Kipp (Schwaaner RFV e.V.) 246 Montanus 18 7.00
8. Julia Koltermann (RSG Wöpkendorf e.V.) 79 Champ of Life 6.90
8. Hanka Pätzold (RFV Altkamp u.Um.e.V.) 262 Pegasus 271 6.90

10. Maria Richter (RV Rostocker Heide e.V.) 195 Lando 103 6.80
10. Saskia Alexandra Deutz (RFV Rambin/Rügen e.V) 302 Scarlet O 6.80
12. Roland Maaß (RSC Neuendorf e.V.) 157 Granit 308 6.70
13. Nicole Schöpke (RC Reez e.V.) 145 Gala 121 6.60
13. Gudrun Röpke (RFV Semlow e.V.) 284 Rasputin 554 6.60
15. Sophie Gottschalk (RFV Krümmel e.V.) 260 Paula 62 6.50
15. Gudrun Röpke (RFV Semlow e.V.) 324 Trittelwitz 6.50
17. Katrin Scheffel (RFV Stülow e.V.) 15 Amani 27 6.40
17. Jule Kahmann (RFV Trent 82 e.V.) 218 Livius 114 6.40
19. Anne Herrmann (RFV Muhlitz e.V.) 243 Moin Moin 5 6.30
19. Jana Lubs (RV Ribnitz-Damgarten) 412 Amadeus 749 6.30

19 Dressurprüfung Kl. L - Trense - L3
1. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) 18 Amorusso 7.00
2. Susanne Clasen (Laager RV e.V.) 225 Lord Calypso 7 6.90
3. Rene Mencke (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) 213 Limette 4 6.80
3. Rüdiger Tremp (RFV Stülow e.V.) 228 Louis quatorze 3 6.80
5. Danuta Koper (RV Gestüt Kempke Hof e.V) 188 Ladina de Luna 6.70
6. Susanne Clasen (Laager RV e.V.) 208 Leonardo 319 6.50
6. Sophie Gottschalk (RFV Krümmel e.V.) 260 Paula 62 6.50
8. Katrin Scheffel (RFV Stülow e.V.) 81 Chanell 78 6.40
8. Eileen Schulz (RFV Bütow e.V.) 130 Dream Fire 6.40
8. Anna Rindler (RV Miltzow e.V.) 165 Heiligenberg's Hang On Sloopy 6.40

11. Manuela Granzow (RSC Neuendorf e.V.) 278 Rainbow 133 6.30
12. Nicole Schöpke (RC Reez e.V.) 119 Devinder 6.20
12. Hanka Pätzold (RFV Altkamp u.Um.e.V.) 262 Pegasus 271 6.20
14. Rüdiger Tremp (RFV Stülow e.V.) 117 Der Liebling 6.10
14. Dominique Karg (RV Gestüt Kempke Hof e.V) 248 Moreno Argentin 6.10
14. Stefanie Unger (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) 261 Peaches 7 6.10
17. Franziska Zaage (RV Trakehner Sportpferdezucht e.V.) 65 Caskadeur 2 6.00



18. Dominique Karg (RV Gestüt Kempke Hof e.V) 28 Athena Olympia 5.90
19. Inga Rindler (RV Miltzow e.V.) 292 Romanos 3 5.80
20. Katrin Scheffel (RFV Stülow e.V.) 15 Amani 27 5.70
20. Daniela Grimmel-Herzer (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) 154 Grande 164 5.70
20. Jule Kahmann (RFV Trent 82 e.V.) 218 Livius 114 5.70

20 Dressurprüfung Kl. L - Kandare - L 5
1. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) 18 Amorusso 7.20
2. Susanne Clasen (Laager RV e.V.) 225 Lord Calypso 7 7.10
3. Berit Schaepe (PSV Mühle Altkalen e.V.) 127 Dontardo 7.00
4. Susanne Clasen (Laager RV e.V.) 208 Leonardo 319 6.80
5. Rene Mencke (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) 126 Donnerschlag 11 6.70
6. Eileen Schulz (RFV Bütow e.V.) 260 Paula 62 6.60
7. Annika Winter (RV Güstrow e.V.) 184 Kristall 41 6.50
8. Anna Rindler (RV Miltzow e.V.) 263 Penelope 168 6.30
9. Anne Hartig (RFV Wessin e.V.) 312 Solistin 14 6.10

10. Stefanie Unger (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) 261 Peaches 7 6.00
11. Eileen Schulz (RFV Bütow e.V.) 130 Dream Fire 5.90
12. Katharina Frahm (Schwaaner RFV e.V.) 37 Bergenas 5.80
13. Daniela Grimmel-Herzer (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) 279 Ramazotti 27 5.70
14. Maja Walther (RFV Muhlitz e.V.) 290 Rock'n Roll 21 5.50
15. Anne Blank (RV Rostocker Heide e.V.) 211 Levin 15 5.40
16. Gudrun Röpke (RFV Semlow e.V.) 324 Trittelwitz 5.20
17. Rüdiger Tremp (RFV Stülow e.V.) 228 Louis quatorze 3 4.00
17. Inga Rindler (RV Miltzow e.V.) 292 Romanos 3 4.00

21 Dressurprüfung Kl. M* - M2
1. Rene Mencke (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) 232 Luxor 97 7.40
2. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) 18 Amorusso 7.20
3. Inga Lass (RV Rostocker Heide e.V.) 336 Welldon Skovgaard 7.00
4. Annika Winter (RV Güstrow e.V.) 184 Kristall 41 6.80
5. Anne Hartig (RFV Wessin e.V.) 312 Solistin 14 6.50
6. Anne Blank (RV Rostocker Heide e.V.) 211 Levin 15 6.40
7. Rene Mencke (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) 126 Donnerschlag 11 6.30
8. Kirsten Büsing (Schwaaner RFV e.V.) 6 Acquiesco 6.00
9. Berit Schaepe (PSV Mühle Altkalen e.V.) 127 Dontardo 5.80

10. Katharina Frahm (Schwaaner RFV e.V.) 37 Bergenas 4.50
11. Pia Laus-Schneider (LZRFV Volmarstein e.V.) 94 Clochard 20 4.00

22 Dressur Reiter WB - RE 1
1.  Sarah Ahrens (RV Rostocker Heide e.V.) 345 Batida de Coco 7.60
2. Michelé Schöpke (RC Reez e.V.) 352 Elton-John 7.40
3.  Carolin Kramp (RV Rostocker Heide e.V.) 348 Candide 7.20
4.  Emily König (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) 359 Hekla 7.10
4.  Maria Bodecker (RSG Wöpkendorf e. V.) 381 Syria 2 7.10
6. Anna Theobald (RFVV Neu Klüß/Rogahn e.V.) 46 Bravour 47 7.00
7.  Florian Villwock (RFV Marlow e.V.) 368 Lümmel 6.90
8.  Luisa Wilhelm (RSG Wöpkendorf e.V.) 156 Grandis 4 6.80
9. Fanny Magarin (RSG Wöpkendorf e.V.) 301 Savoy 44 6.70
9.  Nane Bungeroth (RFV Barth/Rubitz e.V.) 360 Hera 6.70

11.  Jana Dudeck (RSG Wöpkendorf e.V.) 349 Cavell 6.60
11.  Jenny Villwock (RFV Marlow e.V.) 353 Fia 6.60
11.  Svenja Kramp (RV Rostocker Heide e.V.) 355 Floh 6.60
14.  Sophia Brandt (RFV Marlow e.V.) 362 Jara 17 6.50
14.  Anna Catarina Eben (RV Rostocker Heide e.V.) 372 Orlando 6.50
16.  Celina v. Grafeiland (RFV Griebenow e.V.) 366 Lord 6.40
17.  Anna Kramp (RV Rostocker Heide e.V.) 204 Lavella 3 6.30
17.  Florian Villwock (RFV Marlow e.V.) 358 Heidi 6.30
19.  Anna Pape (RVOntarioLambrechtshagen e.V) 367 Lord Caletto 6.10
20.  Lisa Rogatschow (RFV Elmenhorst e.V.) 361 Janedark 6.00

23 Stilspring-Wettbewerb Kl. E
1. Nico Volkening (RV Weitenhagen e.V.) 420 Trasko 7.20
2. Maria Richter (RV Rostocker Heide e.V.) 195 Lando 103 6.90
3.  Sophie Schulz (RFV Alt-Sammit u.Um) 383 Wanda 297 6.80
4.  Luisa Wilhelm (RSG Wöpkendorf e.V.) 156 Grandis 4 6.70
4. Jill Skirmont (RC Reez e.V.) 396 Kondur 6.70
6. Bernadett Golla (RFV Altenpleen e.V.) 17 Amigo 1386 6.60



6.  Isabell Hagemann (RFV Elmenhorst e. V) 122 Diora 5 6.60
8. Paula Stacklies (ZRFV Wusterhusen e.V.) 44 Boreas K 6.50
8. Anna Kupfer (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) 296 Safir 36 6.50
8. Lydia Gottschalk (RFV Krümmel e.V.) 329 Varus 65 6.50
8. Aila Wirkner (RFV Obermützkow e.V.) 391 Little Sun 6.50

12.  Theresa Stiesch (RFV Griebenow e.V.) 384 Zocker 15 6.30
13.  Jana Dudeck (RSG Wöpkendorf e.V.) 349 Cavell 6.20
14. Lydia Gottschalk (RFV Krümmel e.V.) 142 Flora 123 6.00
15.  Celina v. Grafeiland (RFV Griebenow e.V.) 366 Lord 5.70
16. Maike Labudde (RFV Meesiger e.V.) 88 Cherry 173 4.00

24 Reiter Wettbewerb
1.  Anna Kramp (RV Rostocker Heide e.V.) 204 Lavella 3 8.20
2.  Lena Rickhof (RSC Neuendorf e.V.) 357 Gorby 7.80
3.  Carolin Kramp (RV Rostocker Heide e.V.) 348 Candide 7.70
4.  Svenja Kramp (RV Rostocker Heide e.V.) 355 Floh 7.60
5.  Maria Bodecker (RSG Wöpkendorf e. V.) 381 Syria 2 7.50
6.  Florian Villwock (RFV Marlow e.V.) 358 Heidi 7.40
7.  Jenny Villwock (RFV Marlow e.V.) 353 Fia 7.30
8.  Carolin Stolt (RV Rostocker Heide e.V.) 346 Berenike 7.20
8.  Henriette Scheibler (RV Rostocker Heide e.V.) 355 Floh 7.20
8.  Jessy Bier (RSG Wöpkendorf e. V.) 363 Jhino 7.20

11.  Patricia Habeck (RC Reez e.V.) 145 Gala 121 7.00
12.  Laura Behnke (RFV Griebenow e.V.) 366 Lord 6.90
12.  Florian Villwock (RFV Marlow e.V.) 368 Lümmel 6.90
14.  Franziska Simon (RFV Elmenhorst e.V.) 323 Travolter 6.80
15.  Josephine Baartz (RFV Elmenhorst e.V.) 122 Diora 5 6.70
15.  Carlotta Eben (RV Rostocker Heide e.V.) 370 Mona 6.70
15.  Caroline Lass (RV Rostocker Heide e.V.) 400 Tonto 6.70
18.  Sophia Range (Vineta Reitclub 2000 Barth e.V.) 344 Alko 27 6.60
18.  Elisabeth Heitmann (RFV Griebenow e.V.) 384 Zocker 15 6.60
20.  Lina Gollan (RFV Altenpleen e.V.) 85 Charmeur 303 6.50
20.  Vivian Roos (RSG Wöpkendorf e.V.) 233 Maja 408 6.50
20.  Anne Mai (RSG Wöpkendorf e. V.) 371 Mr. Moon 6.50

25 Führzügelklassen Wettbewerb
1.  Jonas Brunk (RC Reez e.V.) 399 Gameboy 7.80
2. Tom Walther (RFV Muhlitz e.V.) 389 Dancer147 7.60
3.  Melanie Müller (RFV Elmenhorst e.V.) 317 Susi 771 7.40
4.  Josephine Albrecht (RFV Elmenhorst e.V.) 323 Travolter 7.20
5.  Emily Schalow (RFV Elmenhorst e.V.) 179 Kim 239 7.10
6.  Vanessa Fürstner (RSG Wöpkendorf e.V.) 233 Maja 408 6.70
7.  Lisa Peters (RVOntarioLambrechtshagen e.V) 356 Glory 6.60
8.  Jastin Simon (RFV Elmenhorst e.V.) 122 Diora 5 6.50
8.  Antonia Giese (RVOntarioLambrechtshagen e.V) 377 Rosi 6.50

10.  Merlin Michaelis (RSG Wöpkendorf e.V.) 374 Püppi 6.00


